



# Uttalelse fra Osloregionen IPR om behov for statlig støtte til rensning av Oslofjorden

Behandlet i styremøte 23. juni 2023

## Innledning

Osloregionen interkommunalt politisk råd (IPR) er et strategisk samarbeid som består av 65 kommuner inkludert Oslo kommune. Dette er kommuner fra Innlandet, Viken, Vestfold og Telemark fylkeskommuner og Oslo. Regionen har til sammen ca. 2,3 millioner innbyggere. Osloregionen IPR jobber for at hovedstadsregionen skal være en bærekraftig og internasjonalt konkurransedyktig region.

Det vises til *Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv* (Oslofjordplanen) som ble lagt frem i mars 2021. Miljøtilstanden i Oslofjorden er kritisk. Kommunene i nedbørsfeltet til Oslofjorden, som i praksis er de fleste kommuner på Østlandet, har ansvar for gjennomføring av et betydelig antall av tiltakene i Oslofjordplanen.

Kommunene tar dette ansvaret på største alvor og ønsker også å samarbeide seg imellom og utfordre markedet for å finne innovative løsninger for blant annet slambehandling og nitrogenrensning. Dette skjer i regi av Norsk Vann og Leverandørutviklingsprogrammet (LUP). Det har også vært arrangert en leverandørkonferanse for Oslofjorden med mål om presentere teknologier som kan bidra til å bedre miljøtilstanden i Oslofjorden. Osloregionen var initiativtager til konferansen som ble arrangert sammen med Østlandssamarbeidet, LUP, Norsk Vann og Vannklyngen. Styret i Osloregionen IPR oppfordrer kommunene i nedbørsfeltet til Oslofjorden om å samarbeide og ta i bruk innovative løsninger i gjennomføringen av tiltakene i Oslofjordplanen.

## Uttalelse til Klima- og miljødepartementet

Styret i Osloregionen IPR mener at Staten også må bære et stort ansvar for den alvorlige miljøtilstanden, siden det gjennom flere tiår har akseptert en ikke bærekraftig bruk av fjorden. Dette gjelder spesielt innen landbruket, fiskeri og avløpsrensning.

Det er behov for statlig støtte til gjennomføring av flere av tiltakene der kommunene har et ansvar. Rensing av nitrogen er den klart største utgiften for kommunene i forbindelse med oppfølging av helhetlig plan. Det er også på dette området det er størst uenighet mellom kommunene og statlige myndigheter.

Styret i Osloregionen IPR er bekymret for økningen i kommunale avgifter for innbyggerne. Mange kommuner har hatt en økning på over 20 % det siste året. Ved bygging av nye renseanlegg kan en anta at hver husstand vil få en ytterligere økning på ca 5000 kr. per år. Det finnes trolig en tålegrense for hva innbyggerne aksepterer av avgiftsøkning. Det er derfor rimelig at staten er med å finansiere byggingen av nye nitrogenrenseanlegg. Styret i Osloregionen IPR forventer at staten dekker minimum 25 % av kommunenes investeringer til nitrogenrenseanlegg.